
 
 

 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 0002191/IV.5       Castellana Grotte, 05/03/2024 

➢ Al Sito Internet Istituzionale  

➢ www.icangiullidebellis.edu.it - sezione “Amministrazione Trasparente” 

➢ www.icangiullidebellis.edu.it  - sezione “Albo pretorio on line” 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 

– Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

Titolo progetto: “COMPETENZE IN VOLO” 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-47 

CUP: E24D23002750001 

Decreto di pubblicazione graduatorie provvisorie per il conferimento dei seguenti incarichi al personale 

interno avente ad oggetto l’avviso di selezione prot. n. 0001705/IV.5 del 22/02/2024: 

− n. 5 unità di ESPERTO FORMATORE 

− n. 5 unità di TUTOR DI MODULO 

− n. 1 unità di VALUTATORE DI PROGETTO 

− n. 1 unità di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

− n. 4 unità di COLLABORATORE SCOLASTICO 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “A. ANGIULLI – DE BELLIS”                                         
Via Carlo Poerio, 31 – 70013 CASTELLANA GROTTE (BA) 

Tel. 0804968198 - Cod. Min. BAIC82700Q - Cod. Fisc. 93423110720                                                                                              

e-mail: baic82700q@istruzione.it    PEC: baic82700q@pec.istruzione.it    Sito internet: www.icangiullidebellis.edu.it 

Codice Univoco Ufficio: UFB12V 

http://www.icangiullidebellis.edu.it/
http://www.icangiullidebellis.edu.it/
mailto:baic82700q@istruzione.it%20%20%20%20PEC:%20baic82700q@pec.istruzione.it
http://www.icangiullidebellis.edu.it/


 
 

 
2 

 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il regolamento d’istituto per la selezione degli esperti esterni approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 31 del 29/01/2021; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Fondi Strutturali Europei – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2; 



 
 

 
3 

 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

VISTA la nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023; 

VISTA la delibera n. 43 del 11/12/2023 del Collegio docenti con la quale è stata approvata l’adesione al 

Progetto in oggetto; 

VISTA la delibera n. 23 del 13/12/2023 del Consiglio di Istituto con la quale è stata approvata l’adesione al 

Progetto in oggetto; 

VISTO il Piano n. 1091156 inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 09/01/2024; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIM prot. n. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 di Autorizzazione del 

Progetto e impegno di spesa e le disposizioni attuative per le Istituzioni Scolastiche ammesse a 

finanziamento, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione della proposta inoltrata, per un 

totale di € 25.410,00; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dagli OO.CC. competenti e 

aggiornato per il corrente a.s. 2023/2024; 

VISTO il progetto "Agenda Sud" - Nota di adesione n. 134894/2023 - 10.2.2A-FSEPON-PU-2014-47, finanziato 

nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2; 

VISTA la propria informativa preventiva sulle materie di cui al CCNL 2016/2018 per l’a.s. 2023/2024, prot. n. 

0007783/II.10 del 29/09/2023; 

VISTO il Piano annuale delle Attività del Personale ATA per l’a.s. 2023/2024, predisposto dal Direttore S.G.A. 

in data 20/10/2023, giusto prot. n. 0009187, ed adottato dal Dirigente Scolastico con provvedimento prot. n. 

0009565 del 06/11/2023; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020; 

VISTO il Manuale Operativo Gestione (MOG) nota prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 iniziativa Agenda 

SUD; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n. 34 in data 

31/01/2024; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 0001137/VI.3 del 07/02/2024, con il quale è stato assunto 

nel Programma Annuale E.F. 2024 il progetto P2/140 – “"Agenda Sud" - Nota di adesione n. 134894/2023 - 

10.2.2A-FSEPON-PU-2014-47”; 

VISTO il CCNL – SCUOLA 2006/2009, sottoscritto in data 29/11/2007; 

VISTA la sequenza contrattuale per il personale ATA, sottoscritta in data 25/07/2008; 

VISTO il CCNL – SCUOLA biennio economico 2008/2009, sottoscritto in data 23/01/2009; 

VISTO il CCNL Personale Comparto Istruzione e Ricerca triennio 2016-2018 del 19/04/2018; 



 
 

 
4 

 

 

VISTO il CCNL del 06/12/2022 sui principali aspetti del trattamento economico del personale del comparto 

Istruzione e ricerca - Triennio 2019-2021; 

VISTO il CCNL Personale Comparto Istruzione e Ricerca triennio 2019-2021 del 18/01/2024; 

VISTO il Contratto Integrativo d’istituto triennio triennio 2021/2024 - parte economica a.s. 2023/2024, 

sottoscritto in data 06/02/2024; 

VISTA l’integrazione al suddetto Contratto Integrativo d’istituto triennio triennio 2021/2024 - parte 

economica a.s. 2023/2024, sottoscritta in data 21/02/2024; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 0001705/IV.5 del 22/02/2024, pubblicato in data 22/02/2024, con il quale 

l’Istituzione scolastica ha dato l’avvio a una selezione tra il personale interno volta al conferimento di nr. 16 

incarichi individuali come di seguito specificato: 

− n. 5 unità di ESPERTO FORMATORE per n. 30 ore cadauno 

− n. 5 unità di TUTOR DI MODULO per n. 30 ore cadauno 

− n. 1 unità di VALUTATORE DI PROGETTO per n. 30 ore  

− n. 1 unità di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO per n. 20 ore  

− n. 4 unità di COLLABORATORE SCOLASTICO per n. 15 ore cadauno; 

VISTO, in particolare, il termine di scadenza per la presentazione delle domande (ore 12,00 del giorno 

29/02/2024); 

CONSIDERATO che alla data del 29/02/2024, alle ore 12.00, scadenza prevista dall’Avviso per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 17 candidature da parte del personale 

interno all’Istituzione;  

VISTO il decreto prot. n. 0002043/IV.5 del 29/02/2024, con cui si è provveduto a nominare come componenti 

della Commissione di valutazione dell’avviso in oggetto il Dirigente Scolastico MAGRO GERARDO 

(Presidente), l’ins. COLUCCI ANGELA (Componente) e la prof.ssa BARNABA MARIA FILOMENA (Componente), 

anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

VISTO il verbale del 29/02/2024, acclarato al prot. n. 0002048/IV.5 del 29/02/2024, e le relative graduatorie 

provvisorie, redatti dalla suddetta commissione, inerente alla valutazione delle istanze e dei curricula 

presentati dai candidati interni per l’attribuzione degli incarichi in oggetto; 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

DECRETA 

1. di approvare le allegate graduatorie provvisorie, che fanno parte integrante del presente 
provvedimento, per il conferimento dei seguenti n. 16 incarichi individuali al personale scolastico in 
servizio presso questo Istituto Comprensivo: 

a) n. 5 unità di ESPERTO FORMATORE 

b) n. 5 unità di TUTOR DI MODULO 

c) n. 1 unità di VALUTATORE DI PROGETTO 

d) n. 1 unità di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 



 
 

 
5 

 

 

e) n. 4 unità di COLLABORATORE SCOLASTICO. 

 

DISPONE 

2. La pubblicazione del presente decreto e delle graduatorie ad esso allegate sul sito internet della 
scuola www.icangiullidebellis.edu.it nella sezione “Albo on line” e “Amministrazione Trasparente”. 

 

Avverso il presente provvedimento e le graduatorie ad esso allegate è ammesso reclamo scritto al Dirigente 
Scolastico entro il termine di 7 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione all’albo on-line della scuola. 
Decorsi 7 gg. consecutivi dalla pubblicazione, in mancanza di reclami, le graduatorie stesse diverranno 
definitive e si procederà al conferimento degli incarichi ai candidati collocatosi in posizione utile. In presenza 
di reclami, gli stessi saranno esaminati con tempestività e saranno pubblicate le graduatorie definitive. 
Avverso le graduatorie definitive, fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme 
vigenti, è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo scolastico. 

L’affissione all’albo on-line sul sito web della Scuola ha valore di notifica agli interessati. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Gerardo MAGRO 

(firma digitale) 

 

Allegati:  

1. graduatorie provvisorie 


		2024-03-05T07:36:51+0000
	GERARDO MAGRO




